
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA Nº 55/2026 - PROGEP (11.08) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 26 de janeiro de 2026.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO
PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 123, de 09 de
fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o Processo n° 23855.000185/2026-45, resolve:
 
 
Art. 1º Designar a Comissão de Seleção para o Processo Seletivo de Contratação de Professor Substituto
para o Curso de Matemática, Área Matemática, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, composta
pelos seguintes membros:
 
 
Prof.Dr Paulo Sérgio Marques dos Santos , que a presidirá;
Prof. Dr Carlos Augusto David Ribeiro, membro;
Profa. Ma Nemone de Sousa Pessoa, membro;
Prof.Dr Jéferson Nascimento Silva, suplente I.
Profa.Dra Sissy da Silva Souza, suplente II.
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 26/01/2026 10:45)
AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGEP (11.08)

Matrícula: ###957#3

Processo Associado: 23855.000185/2026-45

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 55 2026
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 26/01/2026 5596f76952

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

